
Ministero dell’Istruzione 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442  

 C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: iccittadella.edu.it 

Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

All’albo del sito web 
dell’I.C. di Cittadella 

 
Oggetto: determina a contrarre  acquisizione di fornitura di bene/servizi mediante procedura autonoma per importi 
inferiori a € 40.000,00 – Giardinaggio di Istituto  – CIG Z673572082 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il D.Lgs 50/2016 sul nuovo codice dei contratti e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D. Lgs n. 56/2017 “Correttivo codice degli appalti”; 
VISTO l’art. 36 c. 2 lettera a) del Codice cos’ come modificato dal Correttivo che prevede l’affidamento diretto sotto la 
soglia di € 40.000,00; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 
19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni 
e servizi; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.158del 6 giugno 2018; 
DATO ATTO che L'art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, prevede che il Consiglio d'Istituto debba deliberare 
rispetto alle modalità di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo superiore a 10.000,00 euro e inferiore a 
40.000,00 euro. 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale e.f. 2022; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto/fornitura di piantine e semi per l’a.s. 2021/22 
VISTE le caratteristiche specifiche dei beni e le principali condizioni contrattuali richieste come specificate nell'allegato 
prospetto; 
VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento complessivi € 700,00; 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2022; 
CONSIDERATO l'importo di spesa modico stimato per l'acquisto, comunque non superiore al limite fissato dal Consiglio 
di Istituto 
VISTO il DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 
VISTA la nota MIUR n.562 del 28 marzo 2020 avente per oggetto D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale recante le disposizioni per l’inizio dell’anno scolastico 2020/2021 
VISTO il documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del 
sistema nazionale di Istruzione a.s.2020/21  
VISTO il DECRETO-LEGGE19 maggio 2020, n. 34“Misure urgenti in materia di salute sostegno al lavoro e all'economia, 
nonche' di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
VISTA la nota Miur prot. 13449 del 30 maggio 2020; 
VISTA la nota prot.17220 del 20 luglio 2020;  
CONSIDERATE le indagini di mercato effettuate attraverso la consultazione di altri listini sul Mepa o siti d’interesse. 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000020 - 04/03/2022 - V
I.2 - U

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/


Ministero dell’Istruzione 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442  

 C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: iccittadella.edu.it 

Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 
________________________________________________________________________________________________________________ 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma Acquisti in rete non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 
relative ai prodotti di cui trattasi; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 208 del 2015, che 
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
ACCERTATO che non esistono altre Convenzioni Consip attive in merito a tale fornitura; 
RITENUTO vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 
CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità professionale 
-capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in riferimento all'oggetto del 
contratto; 
CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali contrattuali richiesti 
l'offerta presentata dalla ditta FRIGO FLOR di Cartigliano risulta essere rispondente alle necessità dell’Istituzione 
scolastica; 

DETERMINA 
 

Di assegnare alla Frigo Flor di Cartigliano (VI)., mediante procedura di affidamento diretto, la fornitura di quanto 
necessario per realizzare un piccolo giardino nei plessi di scuola primaria di Ca’Onorai-Pozzetto, Borgo Treviso, S. 
Maria e Cpl il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato: 
|X| dallo schema di contratto comunemente in uso nell'amministrazione 
|_| mediante Ordine di Acquisto Diretto ODA come previsto sulla piattaforma MEPA ai sensi di quanto previsto 
dall'art. 32 c.14) del Codice dei Contratti o in forma elettronica. La ditta dovrà presentare tutta la documentazione 
richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati dall'Amministrazione. Il presente provvedimento diverrà efficace, 
ai sensi dell'art. 32 del D. L.gs. n. 50/2016 all'esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a 
campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. Per 
la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo pari ad € 700,00 (i.v.a. assolta 
dall’Editore DPR 633/72 art. 74) La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a 
valere sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2022. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on line. 
 
 

Cup (se necessario)  

Cig Z673572082 
 

Struttura proponente Istituto Comprensivo di Cittadella 
Via A. Gabrielli, 32 
35013 Cittadella 

Oggetto Acquisto pansè-piante aromatiche-bulbi misti-fragole-eriops-
dimorfoteca 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto 

Elenco invitati a presentare il preventivo e/o 
consultati 

n. 1 se affidamento diretto; n. 3 se si verifica il caso 
sopraindicato 

Aggiudicatario FRIGO FLOR 

Imponibile € 640,15 

i.v.a. 4% e/o 10% € 59,27 

Importo aggiudicazione iva inclusa 699,42 

Tempi di completamento della fornitura 30 gg 

 
 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000020 - 04/03/2022 - V
I.2 - U

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/


Ministero dell’Istruzione 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442  

 C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: iccittadella.edu.it 

Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Chiara Riello 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3  
comma2 del D.Lgs. n. 39/93 

VISTO  
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
                               f.to Paola Zanon 
 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000020 - 04/03/2022 - V
I.2 - U

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/

